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Harun Demirtas (F) 

Spørgsmål om sundhedsplejen i Københavns 
Kommune 

 

Kære Harun 

Du har den 13. september 2022 stillet følgende spørgsmål til 

forvaltningen om sundhedsplejen i Københavns Kommune: 

1. Indtil i år har kommunen financierret 7 ekstra 

sundhedsplejerskeuddannelsespladser med midler fra ledige 

sundhedsplejerskestillinger i Københavns Kommune. Det er der ikke 

flere midler til, medmindre man har løftet det til 

budgetforhandlingerne. […] hvad er status på det?  

2. Sundhedsplejen har været udsat for en besparelse på 

tidligopsporing ift. skolesundhedsplejen. Derfor foreslog 

Sundhedsplejerskerne, at man skulle genindføre 

sundhedspædagogiske aktiviteter i hhv. 1., 3., 6. og 9. klasse, så 

skolesundhedsplejen reelt har mulighed for at opdage begyndende 

helbredsproblemer eller mistrivsel tidligt - særligt samtaler med 

1.klasses elever. Jeg kan heller ikke her se, at man har taget hensyn 

til dette ønske. Hvad er status på dette? 

 

Besvarelse 

Ad 1 

Der er med aftalen om budget 2023 afsat i alt 69 mio. kr. i 2023 og 80 

mio. kr. årligt i 2024-2026 til rekruttering og fastholdelse. 47 pct. af 

midlerne fordeles i Børne- og Ungdomsudvalget.  

 

Midler til 10 ekstra uddannelsespladser for sundhedsplejersker indgik 

som en del af de samlede rekrutterings- og fastholdelsesinitiativer på 

en række velfærdsområder i forhandlingerne om budget 2023.  

 

Børne- og Ungdomsudvalget skal på udvalgsmødet d. 12. oktober 2022 

indledningsvist drøfte fordelingen af midlerne og d. 16. november 

2022 i udmøntningssagen træffe endelig beslutning om det, herunder 

om midlerne til uddannelsespladser for sundhedsplejersker. 
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Ad2 

Forvaltningen udarbejdede på baggrund af ønske fra SF BU71 

Bevarelse af sundhedssamtale i 1. klasse samt på baggrund af ønske fra 

SF og RV BU67 Sundhedspædagogiske aktiviteter. 

Der er ikke sat midler af til nogle af disse ønsker i budgetaftalen for 

2023, hvorfor effektiviseringen gennemføres som planlagt. 
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